
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15» 
г. МИЧУРИНСК ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

(МБОУ СОШ №15) 

 
П Р И К А З 

 
02 сентября  2024 г.           г. Мичуринск                               №209/О 
 
Об организации образовательного процесса  

в 2024– 2025 учебном году  

  

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 19.03.2024 N 171 "О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Россий-

ской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ началь-

ного общего образования, основного общего образования и среднего общего 

образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 11.04.2024 N 77830), в це-

лях четкой организации учебно-воспитательного процесса  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить дату начала 2024 – 2025 учебного года в МБОУ СОШ №15 – 

02.09. 2024 г. Обучение осуществлять в очном режиме, в одну смену. Начало 

занятий в 8.00, по пятидневной учебной недели. 

2.Продолжить еженедельные внеурочные информационно-просветительские 

занятия патриотической, нравственной и экологической направленности «Раз-

говоры о важном», в понедельник на первом уроке, начиная с 02.09.2024г., в 1 – 

11 классах. 

3.Организовать для обучающихся 6-11 классов еженедельные уроки профори-

ентационного курса «Россия – мои горизонты», в четверг (последним уроком), 

начиная с 05.09.2024г. 

4.Утвердить циклограмму работы МБОУ СОШ №15 на 2024 -2025 учебный год 

(приложение №1). 

5. Утвердить  график дежурства сотрудников школы  в целях обеспечения по-

рядка передвижения различных групп обучающихся (приложение №2). 

6. Утвердить расписание звонков (приложение №3). 

7. Организовать питание согласно утвержденному графику (приложение №4). 

8. Учителям проводить уроки согласно утвержденному расписанию для 1- 11 

классов и для учащихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нару-

шениями) (приложение №5). 

9. Утвердить график проведения дополнительных занятий по предмету (прило-

жение №6). 
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 15                                В. В. Сухоруков  

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение №1 к приказу от 02 сентября 2024 г. №209/О 

 

 

Циклограмма работы МБОУ СОШ №15 на 2024-2025 учебный год  

  

День недели  Время Название мероприятия  Ответственные лица  

Пятница  

(еженедельно)  

15.00 Административный совет  Директор  

1-й понедельник 

месяца  

15.00 Совещание учителей при 

директоре  

Директор  

2-й понедельник 

месяца  

15.00 Совещание учителей при  

заместителе директора   

Заместители  директора  

1 раз в четверть  15.00 Педагогические советы  Директор  

3-й понедельник 

месяца  

  

 Заседание ШМО, Методсо-

вета  

Заместители директора 

по УВР. Руководители  

ШМО  

 Санитарно-гигиенический 

осмотр школы  

Заместитель директора 

по АХР  

Вторник  11.00-13.00 Прием родителей по личным 

вопросам  

Директор  

Четверг  14.00-17.00 Прием родителей по личным 

вопросам  

Директор  

4-й понедельник 

месяца  

 Заседание профкома, собра-

ние трудового коллектива   

Председатель  

профкома   

Пятница, 1 раз в 

месяц  

14.00 Заседание Совета профилак-

тики школы  

Заместитель директора 

по ВР. Социальный пе-

дагог  

1 раз в четверть  16.00 Управляющий совет  Директор  

1 раз в четверть   Родительские собрания  

по графику  

Заместители директора 

Классные руководители  

1 раз в четверть   Совет обучающихся  Заместитель директора 

по ВР  



Приложение №2 к приказу от 02 сентября 2024 г. №209/О 

 

 

График дежурства сотрудников МБОУ СОШ №15 (корпус №1)   

 

 столовая 

I этаж II этаж III этаж 

К. № 1 – 2  
Централь-

ный вход 
К. № 6 – 7 К. № 16 – 17 К. № 21 – 22 

К. № 25 – 

26 
К. № 28 – 29 

К. № 35 – 

36 
К. № 39 – 

40 

Понедель-

ник 
Глушко-

ва Н.Ю. 

Кобзева 

Г.В. 
Бочков М.П. 

Бортникова 

М.Б. 

Чермошенце-

ва Г.В. 

Енькова 

Э.В. 

Микляев 

А.Н. 

Кожевнико-

ва О.В. 

Транина 

М.Н. 

Щугорева 

Е.А. 

Вторник 
Глушко-

ва Н.Ю. 

Бельянино-

ва Е.Ю. 

Евдокимова 

Ю.Ю. 
Катаева А.А. 

Малькова 

С.И. 

Алексеева 

И.В. 

Шуман-

ская И.В. 

Пелагеина 

Е.В. 

Власова 

И.А. 

Ерохина 

М.А. 

Среда 
Глушко-

ва Н.Ю. 

Стукалова 

Н.В. 

Бельянинова 

Е.Ю. 

Бортникова 

М.Б. 

Полянская 

Н.А. 

Опритова 

Л.А. 

Микляев 

А.Н. 

Савенкова 

С.В. 

Кожанова 

З.В. 

Лошакова 

А.С. 

Четверг 
Глушко-

ва Н.Ю. 

Кобзева 

Г.В. 

Баженова 

К.Г. 

Стрельнико-

ва Е.В. 

Улыбышева 

Е.В. 

Чермошенце-

ва Г.В. 

Летунов-

ская Е.Н. 

Петрова 

Е.А. 

Кожевнико-

ва О.В. 

Самойло-

ва Е.В. 

Щугорева 

Е.А. 

Пятница 
Глушко-

ва Н.Ю. 

Лазуткина 

А.В. 

Чурикова 

Е.С. 

Прохорова 

Н.В. 

Бурыкина 

О.А. 

Алексеева 

И.В. 

Старости-

на Л.В. 

Поветьева 

Л.И. 

Чичкано-

ва Л.А. 

Черепано-

ва Н.В. 

 

 

 



 
 

График дежурства сотрудников МБОУ СОШ №15 (корпус №2)   

 
 Центральный 

вход 

Столовая 1 этаж 2 этаж 3 этаж 4 этаж 

Понедельник  

 

 

 

Медведева О. В. 

Теперман  Е. В. 

 

Полякова Е. А. Сарычева И. Б. 

Ершова Н. В. 

Фирюлина Л В. 

Невзорова Ю. В. 

Аганина Н. М. 

Стукалова С. В. 

 

Медведева О. В. 

Теперман  Е. В. 

 

Вторник  

 

 

 

Евсюкова И. С. 

Мелехова Е. В. 

Дементьева А. А. Шкурко О. М. 

Хизова Т. В. 

 

Воробьева Н. Т 

Пришутова Л. Е. 

Беляева М. М.  

Бокунова Р. И. 

Евсюкова И. С. 

Мелехова Е. В. 

Среда  

 

 

 

Балакирева Е. В. 

Беспалова А. Ю. 

 

Баженова Ж. В. Коновалова О. К. 

Протасова А. А. 

Андрухова О.Б. 

Алексеева Н.Л 

 

Зуева М. В. 

Позднякова З. Е. 

 

Балакирева Е. В. 

Беспалова А. Ю. 

 

Четверг 

 

 

 

Дементьева А. А. 

Баженова Ж. В. 

Полякова Е. А. Солопова О. А. 

Верховцева Н. Е. 

Шерстова Т. А. 

Грачева Г. Б 

Аганина Н. М. 

Стукалова С. В. 

 

Дементьева А. А. 

Баженова Ж. В. 

Пятница  

 

 

 

Пенина  Н. И. 

Полякова Е. А. 

 

Дементьева А. А. Сарычева И. Б. 

Ершова Н. В. 

Фирюлина Л В. 

Невзорова Ю. В. 

Беляева М. М.  

Бокунова Р. И. 

Пенина  Н. И. 

Полякова Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к приказу от  02 сентября 2024 г. №209/О  

 

Расписание звонков 

Урок Понедельник Перемена  

1 8.00 – 8.45                            «Разговоры о важном» 10 мин 

2 8.55 – 9.40 15 мин 

3 9.55 – 10.40 15 мин 

4 10.55 –11.40 15 мин 

5 11.55 –12.40 10 мин 

6 12.50 –13.35 10 мин 

7 13.45 –14.30 5 мин 

8 14.35 –15.20                  «Россия – мои горизонты»  
 

Приложение №4 к приказу от 02 сентября 2024 г. №209/О 
 

График посещения столовой  (учебный корпус №1) 

 

Понедельник-

пятница 

Классы  

9.40 – 9.55 Завтрак 5,6, 7 классы ( завтрак многодетные, малообеспеченные; 

ОВЗ, инвалиды  и платные завтраки). 

10.40 –10.55 Завтрак 8–11 классы (многодетные, малообеспеченные; ОВЗ, ин-

валиды). Платные завтраки. 

11.40 – 11.55 Обеды (инвалиды, ОВЗ). Платные обеды. 

 

 

График посещения столовой  (учебный корпус №2) 

 

Понедельник-

пятница 

Классы  

8.45 – 8.55 Завтрак   1а,1б,1в,1г,1д классы 

9.40 – 9.55 Завтрак   2а,2б,2в,2г,2д, 2е классы 

10.40 –10.55 Завтрак   3а, 3б, 3в,3г,3д,4а,4б классы 

11.40 –11.55 Завтрак   4в,4г,4д, 4е, 5а,5б,5в,5г,5д классы 

13.35 Платные обеды. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 к приказу от 02 сентября 2024 г. №209/О 

 

Расписание уроков для учащихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) 
  5в 

7д  8в 8д  9е 

  
Мохахов Егор Брыксин Алексей 

Панфилов Артем 

Кузьмина 

 Анастасия Зайцев Дмитрий Глазунов Максим 

Понедельник 

1 Разговоры о важном 

2 Матем 7    Рус.яз. 23  Матем 6   Рус.яз. 36  Матем 

3 Музыка Ф - ра 30  Биол. 37  Матем Ф - ра 

4 Профильный труд 27  Истор. Отечества Профильный труд Профильный труд 39  Рус.яз. 

5 Рус.яз. 2    Матем Профильный труд 
Коррекция и развитие 
познават. деятельности 

39  Литер. чтение 

6 Литер. чтение Профильный труд 3   Геогр. Ф - ра 17  ИИКТ 

7  Профильный труд 26  Истор. Отечества 34   Геогр. 22  Биол. 

Вторник 

1 Матем 7    Рус.яз. 18  ОБЗР 37   Матем 36  Матем 

2 Ф - ра 7   Литер. чтение 23  Матем 37   Матем 25  Основы социал. жизни 

3 Природоведение 2   Матем 23  Матем Ф - ра 34  Геогр. 

4 Рус.яз. 
2   Коррекция и развитие 
познават. деятельности 

Ф - ра 26  Истор. Отечества 
Коррекция и развитие 
познават. деятельности 

5 Литер. чтение 17 ИИКТ 16  ИИКТ 3    Рус.яз. 25  Истор. Отечества 

6 Профильный труд 22 Биол. 
26  Основы социал. 
жизни 

3   Литер. чтение Профильный труд 

7  к/з Музыка Профильный труд Профильный труд Профильный труд 

Среда 

1 Матем 38  Основы социал. жизни к/з  Музыка 30  Биол. 36  Матем 

2 

Коррекция и развитие 

познават. деятельно-

сти 

2    Матем 23  Матем Ф - ра 36  Матем 

3 Ф - ра       Ф - ра Профильный труд 37  Матем 25  Подросток и закон 

4 ИЗО 22  Геогр. Профильный труд Профильный труд 39  Рус.яз. 

5 Природоведение 7    Рус.яз. 28  Рус.яз. Профильный труд 39  Литер. чтение. 

6 Рус.яз. 7    Литер. чтение 28  Литер. 3  Основы социал. жизни 25  Основы социал. жизни 

7  Профильный труд Ф - ра 34  Геогр. Ф - ра 

Четверг 

1 Профильный труд   23   Матем 37   Матем 
Коррекция и развитие 

познават. деятельности 

2 Профильный труд Профильный труд 

23   Коррекция и 

развитие познават. 

деятельности  

37   Матем 22   Биол. 

3 Основы социал. жизни 22  Биол. 25  Рус.яз. к/з  Музыка Ф - ра 

4 Ф - ра 38  Основы социал. жизни 26  Истор. Отечества Профильный труд Профильный труд 

5 Литер. чтение 2    Матем 30  Биол. 40  Рус.яз. Профильный труд 

6 Занимательная матем. 2    Матем Профильный труд 40  Литер. чтение 36  Матем 

7  15 16 19 27 

Пятница 

1 Матем 38  Истор. Отечества 2   Рус.яз. 1    ОБЗР 39  Рус.яз. 

2 
Коррекция и развитие 
познават. деятельно-

сти 

     Ф - ра 2   Литер. чтение 30  Биол. 39 Литер. чтение 

3 Профильный труд 7   Рус.яз. Ф - ра 
38  Основы социал. жиз-
ни 

36  Матем 

4 ИЗО Профильный труд 

Коррекция и разви-

тие познават. дея-
тельности 

к/з  Истор. Отечества 25  Истор. Отечества 

5 Рус.яз. 35 Геогр. 23   Матем 16   ИИКТ 34  Геогр. 

6 Литер. чтение 
Коррекция и развитие по-
знават. деятельности 

7     Геогр. Профильный труд Профильный труд 

7  23 ИЗО 
26  Основы социал. 

жизни 

37  Коррекция и развитие 

познават. деятельности 
Профильный труд 

 

 



Приложение №6 к приказу от 02 сентября 2024 г. №209/О 

 

График проведения дополнительных занятий по предмету 

№ п/п ФИО учителя предмет класс 
Вид занятий (подготовка к ЕГЭ, 

к ОГЭ, к олимпиадам, ИГЗ и др.) 
День недели № урока кабинет 

1.  Агаурова А.Г. русский язык 9в Подготовка к ОГЭ четверг 8 23 

2.  Бельянинова Е.Ю. русский язык 9г Подготовка к ОГЭ четверг 8 22 

3.  Стрельникова Е.В. русский язык 6 
Индивидуальные консульта-

ции 
понедельник 8 28 

4.  Поветьева Л.И. русский язык 9 Подготовка к ОГЭ вторник 7 28 

5.  Черепанова Н.В. русский язык 11г Подготовка к ЕГЭ понедельник 8 40 

6.  Савенкова С.В. русский язык 11а Подготовка к ЕГЭ четверг 8 29 

7.  Чурикова Е.С. русский язык 9д Подготовка к ОГЭ суббота 8.00-9.30 7 

8.  Шуманская И.В. русский язык 9а Подготовка к ОГЭ четверг 8 24 

9.  Бортникова М.Б. математика 9а Подготовка к ОГЭ пятница 7 6 

10.  Пенина Т.И. математика 6,7 кл ИГЗ вторник 7 23 

11.  Летуновская Е.Н. математика 11а Подготовка к ЕГЭ суббота 9.00 – 10.00 21 

12.  Гречушкина С.Ю. математика 9г Подготовка к ОГЭ понедельник 8 2 

13.  Проскурякова О.В. математика 9б Подготовка к ОГЭ вторник 8 3 

14.  Опритова Л.А. математика 9в Подготовка к ОГЭ среда 8 20 

15.  Власова И.А. математика 11в Подготовка к ЕГЭ четверг 8 37 

16.  Стукалова Н.В. математика 11г Подготовка к ЕГЭ пятница 8 2 

17.  Чичканова Л.А. математика 9де Подготовка к ОГЭ четверг 8 36 

18.  Микляев А.Н. физика 9а Подготовка к ОГЭ вторник 8 18 

19.  Малькова С.И. ИИКТ 9 Подготовка к ОГЭ вторник 8 17 

20.  Чермошенцева Г.В. ИИКТ 9е Подготовка к ОГЭ среда 8 17 

21.  Чермошенцева Г.В. ИИКТ 11а Подготовка к ЕГЭ четверг 8 17 

22.  Пелагеина Е.В. химия 11б Подготовка к ЕГЭ среда 8 31 

23.  Федулова О.В. химия 9бд Подготовка к ОГЭ понедельник 8 31 



24.  Алексеева И.В. биология 9 а-е Подготовка к ОГЭ суббота 9.30 22 

25.  Катаева А.А. биология 9в Подготовка к ОГЭ понедельник 8 18 

26.  Кожевникова О.В. биология 10б Подготовка к ЕГЭ суббота 9.00 – 10.30  30 

27.  Кожевникова О.В. биология 11б Подготовка к ЕГЭ суббота 10.30 – 12.00  30 

28.  Лебедева Е.Б. география 9абге Подготовка к ОГЭ среда 8 34 

29.  Петрова Е.А. география 9вд Подготовка к ОГЭ четверг 8 34 

30.  Старостина Л.В. география 9 Подготовка к ОГЭ вторник 6 а/з 

31.  Баженова К.Г. обществознание 9ге Подготовка к ОГЭ четверг 8 25 

32.  Кобзева Г.В. 
история, обще-

ствознание 
11в Подготовка к ЕГЭ понедельник 8 1 

33.  Крылова Л.В. обществознание 9аб Подготовка к ОГЭ понедельник 8 26 

34.  Улыбышева Е.В. обществознание 11г Подготовка к ЕГЭ суббота 2  38 

35.  Енькова Э.В. английский язык 9а Подготовка к ОГЭ четверг 8  15 

36.  Ачкасова Е.А. английский язык 10б ИГЗ среда 8 9 

37.  Полянская Н.А. английский язык 11ав Подготовка к ЕГЭ понедельник 8 27 

38.  Каменская Н.А. английский язык 10г Подготовка к ЕГЭ  среда 7 15 

39.  Кожанова З.В. английский язык 9а Подготовка к ОГЭ четверг 8 20 

40.  Бочков М.П. ОБЗР 9-11 
Подготовка к олимпиадам и 

конкурсам 
понедельник 8 3 

 

 

 


